
Osobní číslo: K21N0018PJméno: Michal MOUČKA, Bc.

Průběh obhajoby diplomové práce:

Předseda komise přivítal studenta u obhajoby a požádal o představení cíle a využitých metod. Student představil sebe a téma své
diplomové práce. Představení doplnil o vysvětlení důvodu výběru tématu. Hlavním cílem práce bylo provést výzkum mezi
vybranými podniky z ČR v oblasti Business Intelligence a navrhnout doporučení pro zlepšení v oblasti. Student přeskočil
teoretickou část a věnoval se analytické části, kde analyzoval užívané nástroje. Praktická část byla provedena prostřednictvím
dotazníkového šetření, v němž bylo zahrnuto 4000 respondentů. Student uvedl klíčové výstupy z dotazníkového šetření. Na závěr
student uvedl doporučení pro praxi práce s daty a nástroji BI. Předseda komise požádal o zodpovězení otázek od vedoucí a
oponenta práce. Komise požádala o upřesnění druhu podniků, pro které byla navržená doporučení určena. Komise vyjádřila
nesouhlas s tezí, že malé podniky BI nevyužívají. Předseda komise otevřel diskuzi. Komise položila otázku, jaký význam má BI pro
podniky. Student uvedl, že pro podniky je důležité umět pracovat s velkým množstvím dat, což jim BI umožňuje. Komise
upozornila, že není vhodné využívat grafiku koláčových grafů, pokud není suma 100 %. Komise dále požádala o dovysvětlení grafu
v práci. Komise upozornila na zbytečné otázky použité v dotazníku a požádala o vysvětlení, na základě čeho byl dotazník sestaven.
Student vysvětlil, že vycházel z teoretické rešerše. Předseda komise poděkoval za odpovědi. Na základě obhajoby komise rozhodla
o snížení známky na stupeň dobře.

Členové státní zkušební komise:
Doc. Ing. Jaroslav Vrchota, PhD.
Doc. Ing. Petr Hořejší, Ph.D.
Ing. Petr Čížek, Ph.D., MA
Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.
Ing. Martin Januška, Ph.D.

Klasifikace: Dobře

Datum obhajoby: 1. června 2023


